
1 

 

 

 V Praze dne 27. 6. 2019  

 Reg. č.: VZ-313/19 

  

Ev. č. VZ.: Z2019-018243 

   

  

 

 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 

 

Veřejná zakázka: „II/114, Neveklov – I/3“ 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČO: 00066001 

Zástupce zadavatele: MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 

Brno 2, korespondenční adresa: Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2, IČO: 283 05 043 

 

 

Vážení, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce, resp. provádí dílčí změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Součástí zadávací dokumentace je PDPS, která mimo jiné řeší sanace stávajících 

propustků. Tyto sanace jsou ve výkazech výměr pro SO 101.02, SO 101.04 – SO 

101.06, SO 101.09 – SO 101.14 a SO 101.16 - SO 101.18 specifikovány položkou 

s ozn. 898153222 - Sanace potrubí - berstlining betonovým potrubím DN 600 vnitřní 

povrchová ochrana cementová malta s PP vlákny. 

 

89815322

2 
ÚRS 

Sanace potrubí - berstlining betonovým potrubím DN 

600 vnitřní povrchová ochrana cementová malta s PP 

vlákny 

M 

 

Podle bližšího popisu v dalších částech PDPS se jedná o kruhové a obdélníkové 

(hranaté) potrubí různých profilů a rozměrů. 

Technologie uváděná ve specifikované položce, tzv. „berstlining“ znamená, že 

stávající potrubí bude rozdrceno a místo něj bude zataženo úplně nové potrubí se 

shodným, popř. o něco větším profilem. Při této činnosti však působením hlavice 

dochází k narušení celistvosti a kompaktnosti zemního tělesa kolem vlastního potrubí 

a na koncích dojde ke zborcení svahu silničního tělesa.  

Po konzultaci s odbornou firmou, která obdobné práce provádí, jsme nabyli 

přesvědčení, že v souvislosti s povahou stavby a tvarů a rozměrů stávajících profilů 

propustků je zvolená technologie nevyhovující a zcela nevhodná a ekonomicky 

značně náročná. 

 

PROFIL ZADAVATELE 



2 

 

Dotaz: 

 

1. Zruší zadavatel položku 898153222 a nahradí ji jinými, které budou jasně 

definovat, co má být provedeno? 

 

2. V případě, že bude zadavatel trvat na použití položky 898153222, upřesní, co 

je obsahem této položky a jaké práce mají být vlastně provedeny pro každý 

propustek samostatně a doplní výkaz výměr tak, aby odpovídal požadovaným 

pracím? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 

Položku 898153222 dále považujte za R-položku a nikoli za položku z cenové 

soustavy URS.  

Specifikace prací, které položka představuje, je následující: 

Propustky jsou staré víc než 60 let a v průběhu životnosti pravděpodobně byly 

původní propustky prodlužovány při rozšiřování silnice. Jedná o kruhová potrubí i 

obdélníkové (hranaté) otvory různých profilů a rozměrů a různých materiálů 

včetně jejich kombinace. Stavební stav propustků není přesně znám, z důvodu 

jejich zanesení kalem. Z důvodu určeného rozsahu úpravy komunikace nebylo 

možno nahradit všechny propustky výstavbou nového objektu. 

Propustek určený k rekonstrukci je nutno po vyčištění prohlédnout a zhodnotit 

jeho stav ve spolupráci s autorským dozorem projektanta. V případě vyhovujícího 

stavu potrubí může být toto ponecháno dále ve funkci a vhodným způsobem se 

navážou čela propustku. Pokud potrubí nebo otvor propustku je v nevyhovujícím 

stavu nebo zborcený, je nutno zatáhnout do stávajícího propustku potrubí nové 

nebo propustek nahradit novým objektem ve spolupráci s autorským dozorem 

projektanta. 

Pro účel ocenění položky do nabídky uvažujte technologii zatažení nového potrubí 

DN 600 do stávajícího propustku včetně nutné úpravy stávajícího profilu. Staré 

potrubí již neplní svoji funkci, proto lze akceptovat nahrazení potrubím o menším 

průměru a snížení průtočného profilu nebo lze využít jiné charakteristiky 

součinitele vnitřního tření nového potrubí. 

Z důvodu velkého počtu neznámých skutečností a zachování porovnatelnosti 

nabídek uvažujte jednotkovou cenu u této položky nejméně 5.400,- Kč za 1,0 m 

sanovaného potrubí. 

 

 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Zadavatel současně v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona sděluje, že z důvodu 

provedení změny zadávacích podmínek přistoupil k přiměřenému prodloužení lhůty pro 

podání nabídek, a to o 5 pracovních dnů.  



3 

 

Údaj o nově stanoveném konci lhůty pro podání nabídek je uveden v opravném formuláři 

uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie, přičemž 

konec lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 18. červenec 2019, 10:00 hodin. 

 

Toto vysvětlení má charakter změny/doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek. 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  


		2019-06-27T15:24:15+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




